
UCHWAŁA NR L/380/2023 
RADY GMINY MALBORK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. art. 6k ust. 1, 2a pkt. 1, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 , ust 2a i ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zmianami), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zmianami), Rada Gminy Malbork uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Metodą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

a) od 01.03.2024 r. - 34,00 złotych za osobę miesięcznie; 

b) od 01.01.2025 r. - 40,00 złotych za osobę miesięcznie; 

c) od 01.01.2026 r. - 44,00 złotych za osobę miesięcznie; 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli na nieruchomości 
nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi: 

a) od 01.03.2024 r. - 68,00 złotych za osobę miesięcznie; 

b) od 01.01.2025 r. - 80,00 złotych za osobę miesięcznie; 

c) od 01.01.2026 r. - 88,00 złotych za osobę miesięcznie; 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, tj. w wysokości 6,00 zł miesięcznie  od nieruchomości.  

5. Uprawnienie do zwolnienia z części opłaty przysługuje począwszy od miesiąca, w którym złożono 
deklarację dotyczącą kompostowania przydomowego. 

§ 2. 1. Metodą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, która w części stanowi 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (dalej nieruchomość mieszana) jest liczba mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości mieszanej wynosi: 

a) od 01.03.2024 r. - 34,00 złotych za osobę miesięcznie; 

b) od 01.01.2025 r. - 40,00 złotych za osobę miesięcznie; 

c) od 01.01.2026 r. - 44,00 złotych za osobę miesięcznie; 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli na nieruchomości 
nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych jest dwukrotnie wyższa niż stawka podstawowa 
i wynosi: 

a) od 01.03.2024 r. - 68,00 złotych za osobę miesięcznie; 

b) od 01.01.2025 r. - 80,00 złotych za osobę miesięcznie; 

c) od 01.01.2026 r. - 88,00 złotych za osobę miesięcznie; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malbork. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAB13BC-1F99-4E92-B9FA-0FDEFD032EC1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie od 
01 marca 2024 r., a uchwała dotychczasowa Nr XXVII/243/2021 Rady Gminy Malbork z dnia 28 grudnia 2021 r. 
zmieniona uchwałą nr XXVIII/248/2022 Rady Gminy Malbork z dnia 9 lutego 2022 r. traci moc. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Malbork 

 
 

Michał Błachut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAB13BC-1F99-4E92-B9FA-0FDEFD032EC1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy, w drodze uchwały, zobligowana jest dokonać wyboru jednej z metod ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ustawa określa cztery podstawowe możliwe metody naliczania opłaty w nieruchomościach zamieszkałych, 
tj.: 

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

- od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 

- od powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, 

- od gospodarstwa domowego. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc – 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. Dochód 
rozporządzalny na jedną osobę ogółem w 2022 r., wynosi 2249,79 zł. 

Natomiast zgodnie z regulacją art. 6k ust. 3, rada gminy określa wyższe stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, nie wyższe 
jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio minimum dwukrotną, maksimum 4 krotną 
wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej wyżej za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

Zatem opłata maksymalna za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być 
wyższa niż 44,99 zł/osobę/miesiąc. Natomiast opłata maksymalna (karna) za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób nieselektywny nie może być wyższa niż 179,96 zł/osobę/miesiąc. Zaproponowano 
wprowadzenie kompostowania przydomowego, a to wiąże się z obligatoryjnym, zwolnieniem z części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kompostowanie przydomowe dotyczy tylko właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

W odniesieniu do nieruchomości mieszanych zastosowano art. 6j ust 5, który stanowi, że rada gminy może 
podjąć uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego, na mocy której ustali sposób obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie tych nieruchomości zgodnie z ust. 1, 2 lub 3, z tym że 
w przypadku ustalenia sposobu obliczania opłaty zgodnie z ust. 1 pkt 3 dla części nieruchomości, na której jest 
prowadzona działalność, uwzględnia się powierzchnię użytkową lokalu. Wybrano metodę liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

Przy określaniu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę liczbę 
mieszkańców wg złożonych deklaracji, strukturę zabudowy, ilość odpadów komunalnych wytworzonych na 
terenie gminy Malbork w latach poprzednich, w tym ilość odpadów powstających nieregularnie (w 
szczególności sezonowo), koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w oparciu 
o dostępne informacje, dane statystyczne, szacunki i prognozy. 

W przypadku kompostowania przydomowego częściowe zwolnienie z opłat jest proporcjonalnie do 
szacowanego zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do obecnych zmian. Aktualnie obowiązujące stawki nie pokrywają kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów ponoszonych przez Gminę Malbork za funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami. Zmiana stawki jest efektem, m. in.: 

-wzrostu ilości odpadów komunalnych odbieranych przez Gminę Malbork od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz mieszanych, 

-wzrostu kosztu odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAB13BC-1F99-4E92-B9FA-0FDEFD032EC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/380/2023 RADY GMINY MALBORK z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


